
Página 1 Diário Oficial Volume 5, N°. 6170/2025 Publicação: 17/03/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://dom.caxias.ma.gov.br/diariooficial/1176 - Volume 5, N°.6170/2025

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Caxias - MA

Prefeito José Gentil Rosa Neto

Criado pela Lei N° 2331/2017 N°. 6170/2025 Caxias - MA, 17/03/2025

EXPEDIENTE
Criado pela Lei N° 2331/2017 , é uma publicação
exclusivamente eletrônica da Administração Direta
deste Município.
ACERVO
Você pode acessar as edições do Diário Oficial de
forma  online  através  do  seguinte  endereço:
https://www.caxias.ma.gov.br/diario.  Para  realizar
pesquisas  utilizando  qualquer  termo  ou  aplicar
filtros específicos, basta acessar a mesma página:
https://www.caxias.ma.gov.br/diario.  Importante
ressaltar  que  todas  as  consultas,  pesquisas  e
downloads são totalmente gratuitos e não requerem
nenhum tipo de cadastro prévio.
PERIODICIDADE
As edições são publicadas diariamente, exceto nos
dias de sábado, domingo e feriados.
RESPONSAVEL
Prefeitura Municipal de Caxias - MA
CNPJ:  06.082.820/0001-56,  Prefeito  José  Gentil
Rosa Neto
Endereço: Praça Dias Carneiro, 600, Centro
T e l e f o n e :  ( 9 9 )  3 5 2 1 - 3 0 2 5  e - m a i l :
diar io@caxias.ma.gov.br
Site: https://www.caxias.ma.gov.br

SUMÁRIO

1 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO
  - PORTARIA
2 - SEC.Desenvolvimento Econômico,
Empreendedorismo e Economia Criativa
  - PORTARIAS
  - CADASTRO MEU PRIMEIRO EMPREGO

SECRETARIA  MUNICIPAL  DO
TRABALHO

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO

PORTARIA  SEMTRES  Nº  01/2025,  DE  13  DE
MARÇO DE 2025. 

A Secretária Municipal de Trabalho de Caxias, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o Edital nº 001/2025 – Programa
Meu Primeiro Emprego, que dispõe sobre a inscrição
de jovens para participar do Programa;

CONSIDERANDO o Anexo I do Edital nº 001/2025,
que trata do Cronograma para os candidatos;

RESOLVE:
Art. 1º PUBLICAR, o resultado preliminar dos jovens
inscritos no Programa Meu Primeiro Emprego;

Art.  2º  Os  jovens  participantes  que  desejarem
interpor  recurso  contra  o  resultado  preliminar
deverão fazê-lo nos dias 18 a 20 de março de 2025,
conforme  os  termos  estabelecidos  no  Edital  do
Programa.

Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

Secretaria Municipal do Trabalho, 13 de março de
2025

LABIBE GEDEON SIMÃO NETA
Secretária Municipal do Trabalho

 

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

SEC.Desenvolvimento  Econômico,
Empreendedorismo  e  Economia
Criativa

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
D E S E N V O L V I M E N T O  E C O N Ô M I C O ,
EMPREENDEDORISMO E ECONOMIA CRIATIVA

PORTARIA Nº 03/2025, DE 17 DE MARÇO DE
2025. 



Página 2 Diário Oficial Volume 5, N°. 6170/2025 Publicação: 17/03/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://dom.caxias.ma.gov.br/diariooficial/1176 - Volume 5, N°.6170/2025

O  Secretário  Municipal  de  Desenvolvimento
Econômico, Empreendedorismo e Economia Criativa
de  Caxias,  Estado  do  Maranhão,  no  uso  de  suas
atribuições legais, com base no Edital nº 001/2025 –
Programa Meu Primeiro Emprego, que dispõe sobre o
credenciamento  de  empresas  para  participação  no
Programa;

RESOLVE:
Art.  1º  PUBLICAR, o  resultado final  das empresas
credenciadas no Programa;

Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Empreendedorismo e Economia Criativa de Caxias,
estado do Maranhão, 17 de março de 2025.

__________________________________________________
Constantino Ferreira de Castro Neto
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Empreendedorismo e Economia Criativa

RESULTADO FINAL DO CREDENCIAMENTO DAS
EMPRESAS

N º  D E
ORDEM NOME EMPRESARIAL NOME DE FANTASIA CNPJ SITUAÇÃO

01 Ideal Magazine - Centro Caxias Tecidos LTDA 00.113.451/0001-35 Aprovada
02 Ideal Magazine - Shopping Igor Henrique da S Ferreira 25.401.747/0002-63 Aprovada
03 Edna Confecções T C S Castro LTDA 26.760.225/0001-30 Aprovada
04 Estação do Bebê Lydiane da Silva Cavalcante Bezerra 20.502.904/0001-22 Aprovada
05 Zum Magazine S da Silva Silveira LTDA 51.906.208/0001-05 Aprovada
06 Oba Oba - Ibol Bolsas Ind. e Comércio Claudinar da Cunha Santos Silveira LTDA 02.014.406/0001-59 Aprovada
07 Clasil Modas C da Cunha Santos Silveira LTDA 51.906.120/0001-93 Aprovada
08 Clasil - Casa e Construção Sebastião da Silva Silveira LTDA 07.181.162/0001-12 Aprovada
09 Uninter - Girassol M L Mendes de Souza LTDA 18.471.744/0001-50 Aprovada
10 Hering Kids Edmar Vestuários e Acessórios LTDA 20.703.209/0001-29 Aprovada
11 Glenda Store Edmar Canito Brasil 11.372.944/0001-06 Aprovada
12 Glenda Modas Glenda Leitão Machado Brasil 03.142.061/0001-81 Aprovada
13 Carmen Stefeens Glenda Vestuários e Acessórios LTDA 19.967.401/0001-43 Aprovada
14 Japa Variedades Japa Variedades LTDA 22.454.189/0001-25 Aprovada
15 Cohab Net L D Telis de Oliveira LTDA 20.397.069/0001-08 Aprovada
16 Casa do Vaqueiro Rosa Maria Lima Cunha 07.484.694/0001-29 Aprovada
17 Loja da Criança M A L de Almeida 32.145.142/0001-33 Aprovada
18 Lucimar Modas é 10 Claudia Regina da Cunha Santos 39.521.153/0001-10 Aprovada

19 Núcleo Contábil Núcleo Contábil Consultoria, Assessoria e Perícia
LTDA 08.039.152/0001-00 Aprovada

20 Unhas de Luxo F G Silva Carvalho LTDA 50.724.219/0001-01 Aprovada
21 Instituto Sentidos Instituto Sentidos LTDA 28.335.828/0001-10 Aprovada
22 Cultural Livraria e Papelaria Coelho Papelaria e Livraria LTDA 07.050.813/0001-35 Aprovada
23 Lins Confecções Regina Lins Rocha da Silva 09.021.383/0001-59 Aprovada
24 Cristal Presente E C M Figueiredo 05.241.701/0001-36 Aprovada
25 Fios Confeitaria Eliana Paula Ximenes Catanhede e Cia LTDA 33.778.231/0002-60 Aprovada
26 Panificadora São José J A V Chaves Filho 11.440.991/0001-40 Aprovada
27 Matildes Castelo Sousa LTDA Matildes Castelo Sousa LTDA 19.252.901/0001-07 Aprovada
28 Brioz Pet Matheus de Freitas Lima Palhano 47.671.111/0001-93 Aprovada
29 Mini Mercado Paulistano M de Oliveira Pedrosa 20.974.833/0001-60 Aprovada
30 Conforto do Bebê Olavo Lobão Malta Filho 11.789.393/0001-80 Aprovada
31 Conforto Teen e Adulto A R Lima Rios Malta e Cia LTDA 05.463.288/0001-54 Aprovada
32 Edinalva Modas Edinalva dos Santos Castro 19.231.226/0001-21 Aprovada
33 Estrelada o Sol poente do Axé A da S Costa Comércio 40.079.074/0001-80 Aprovada
34 Buguelos Bijouterias W.M.Armarinho Variedades LTDA 14.058.825/0001-71 Aprovada
35 Silvia Art Baby Silvia Maria Brandão Araujo 41.497.496/0001-38 Aprovada
36 Auto Peças São Francisco das Chagas Helio de Sousa Queiroz Júnior LTDA 06.081.319/0001-75 Aprovada
37 M. dos Santos Variedades M. dos Santos Ferreira Pereira 14.588.680/0001-10 Aprovada
38 Livraria Graúna Luis Faustino da Silva 00.159.113/0001-34 Aprovada
39 Queiroga Confecções Comunicação Visual Zilda Amaral de Queiroga 00.107.738/0001-52 Aprovada
40 Laboratório Labteste Alice A. Silva 08.569.228/0001-09 Aprovada
41 Doutor Saúde Doutor Saúde Clínica Médica LTDA 38.388.433/0001-39 Aprovada
42 Drogaria Gomes Maria José do Carmo 08.429.042/0001-54 Aprovada
43 ED Tudo E. Castro Carvalho 14.786.452/0001-55 Aprovada
44 Comercial O Modesto - Trizidela C. V. Moraes LTDA 69.389.559/0001-51 Aprovada
45 Armazem Palmeira Armazem Palmeira LTDA 63.579.916/0001-68 Aprovada
46 Comercial Moreira Comercial Moreira LTDA 03.366.311/0001-67 Aprovada
47 Lourival - A.P. Vestuário e Acessórios Lourival Alves Pereira 20.199.556/0001-66 Aprovada
48 Aço Forte Construções Base Materiais de Construção LTDA 14.174.920/0001-30 Aprovada
49 Comercial O Modesto - Volta Redonda Lindalva Moraes de Araujo Comércio 01.033.754/0001-00 Aprovada
50 Portalmail Informática Portalmail Informática LTDA 05.646.182/0001-96 Aprovada
51 Marcia Produtos Profissionais Marcia Produtos Profissionais LTDA 09.021.365/0001-77 Aprovada/Excedente
52 Marcia Cosmésticos Marcia Maria Mesquita Fontes 35.115.823/0001-47 Aprovada/Excedente
53 Ponto + Hospitalar Ponto + Hospitalar LTDA 26.219.703/0001-07 Aprovada/Excedente
54 CEFA Centro Educacional CEFA Educa LTDA 33.194.990/0001-43 Aprovada/Excedente
55 CEFA Infantil Centro Educacional CEFA Educa Infantil LTDA 33.193.622/0001-32 Aprovada/Excedente
56 Grupo Educa Grupo Educa LTDA 08.074.032/0001-43 Aprovada/Excedente

 

 
 

 

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde
ORDEM NOME CPF SITUAÇÃO    

1 ADEMIR SILVA MARTINS 632.293.203-95 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

2 ALANNA KELLY DE AS COUTINHO MACIEL 627.711.713-09 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

3 ALESSANDRO DA SILVA ALMEIDA 622.361.223-06 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

4 ALINE LUANE RODRIGUES ATAIDE 635.587.143-85 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

5 ALLYSON MARCOS SILVA FERREIRA 624.329.323-82 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

6 ALYSON QUADROS SILVA 623.201.583-59 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

7 AMANDA LIMA CARDOSO 609.036.073-28 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

8 AMANDA XAVIER DE SOUSA 080.319.053-04 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

9 ANA LUIZA SOUSA LIMA 637.153.113-12 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

10 ANA ROBERTA DE KASSIA LOPES XIMENDES 628.921.293-11 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

11 ANA VITORIA DE ALMEIDA SILVA 626.146.963-66 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

12 ANA VITORIA RIOS ASSUNÇÃO 620.687.343-97 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

13 ANDRE ALVES DOS SANTOS 066.869.061-58 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

14 ANDRÉ LUIS NUNES MORAIS 047.765.403-71 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

15 ANDRESSA QUADROS SILVA 613.599.463-81 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

16 ANNIELY LETICIA LIMA DOS SANTOS 623.456.473-96 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

17 ARTUR RAVEL DE SOUSA CRUZ 630.710.633-69 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

18 AURILENE DA CONCEIÇÃO SILVA 625.667.563-09 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

19 AYLANE DE REZENDE SOARES 634.193.103-40 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

20 BERG ARNALDO DE MORAIS LIMA 629.468.553-25 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

21 BRUNA VITORIA DA SILVA AZEVEDO 634.478.733-37 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

22 CARLOS AUGUSTO RODRIGUES DE SOUSA 613.149.733-80 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

23 CARLOS EDUARDO FEITOSA DA PENHA 051.352.123-29 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

24 CARLOS HOUDIN PEREIRA DOS SANTOS 624.209.073-29 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

25 CIDILANE SOARES DA SILVA 616.596.993-39 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

26 CRISTIAN VITOR ALVES LOPES 611.219.143-14 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

27 DANIELLE SILVA DA CONCEIÇÃO 622.649.373-94 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

28 DANIELLY FERREIRA CONCEIÇÃO 628.922.283-01 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

29 DAVID DA SILVA FERNANDES 631.152.353-13 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

30 DAVINY STEFHANY NASCIMENTO SOUSA 617.959.733-23 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

31 DENILSON BORBA ALVES 627.362.943-94 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

32 EDSON DIÊGO CARVALHO MENDONÇA 629.375.223-60 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

33 EDUARDO KEDSON SALES TAVARES 090.369.293-77 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

34 EMILLY LOPES CARVALHO FEITOSA 104.434.223-46 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

35 ERISVAN SANTIAGO ABREU 126.716.883-85 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

36 ERYKA LAUANNY DE SOUSA SILVA 025.822.853-90 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

37 EVELEN JOANNE DA CONCEIÇÃO MELO 624.971.813-30 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

38 FERNANDA SILVA OLIVEIRA 620.566.303-11 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

39 FERNANDA VICTÓRIA PEREIRA DE FRANÇA 618.161.733-71 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

40 FRANCISCO LEONEL FERREIRA DOS SANTOS 061.845.223-02 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

41 FRANCISCO WESLEY DE SOUSA ALVES 631.244.463-56 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

42 FRANCYELLEN DE SANTANA CARVALHO 630.463.713-65 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

43 GABRIEL ALMEIDA DA SILVA 623.425.023-89 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

44 GABRIELA REIS DA SILVA ALVES 623.133.303-54 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

45 GEOVANE ARAUJO VILENA 628.616.283-67 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

46 GISELHY DA SILVA COSTA 614.237.653-70 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

47 GISELLE OLIVEIRA DE ARAUJO 127.864.247-12 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

48 GIVANILSON BRENO FREITAS COSTA 621.116.723-78 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

49 GUILHERME CAVALCANTE DA SILVA 625.483.613-06 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

50 GUILHERME VERON CORREA SILVA 609.837.893-20 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

51 GUSTAVO PEREIRA 636.674.033-05 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

52 GUSTAVO PEREIRA DA SILVA 622.171.813-94 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

53 HAYLLA NAYANNE DO NASCIMENTO ROCHA 045.295.223-93 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

54 ICARO CESAR SOUSA DOS SANTOS 609.287.923-90 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

55 INGRID GABRIELA VIEIRA LEMOS 615.324.983-30 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

56 ITALO GUILHERME LIMEIRA COSTA 622.803.673-43 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

57 JEAN VIEIRA COSTA 632.665.793-80 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

58 JOÃO BATISTA MARTINS RUMANO 633.063.583-80 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

59 JOÃO KASSIO SENA DE SOUSA 092.897.783-85 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

60 JOÃO MARCELO PEREIRA DOS REIS SARAIVA 633.285.533-98 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

61 JOÃO PAULO BARBOSA SANTANA 623.373.223-94 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

62 JOAO VITOR DE MORAIS SILVA 623.473.253-45 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

63 JORGE EDUARDO CARVALHO DA SILVA 616.324.673-05 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

64 JOSE VINICIUS RIBEIRO DE ASSUNÇÃO 031.708.083-03 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    



Página 3 Diário Oficial Volume 5, N°. 6170/2025 Publicação: 17/03/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://dom.caxias.ma.gov.br/diariooficial/1176 - Volume 5, N°.6170/2025

65 JULIANA MARGORY OLIVEIRA DA SILVA 621.664.743-14 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

66 KAMYLE CRYSTINE DIAS CARNEIRO REIS 627.043.643-54 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

67 KAUÃ DE OLIVEIRA SOUSA 634.828.873-06 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

68 KAUÃ HENRIQUE DOS SANTOS RIBEIRO 621.746.043-29 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

69 KAYNARA NAYELLI DE MELO SILVA 624.702.913-64 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

70 KAYO FELIPE VIANA DA COSTA BORGES 631.226.213-80 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

71 LAIS MIRELI COSTA MORAIS 615.414.463-64 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

72 LAISSA DOS SANTOS SILVA 623.403..403-90 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

73 LARISSA DANIELE CARVALHO FIGUEREDO 634.427.203-11 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

74 LARISSI SENA NASCIMENTO OLIVEIRA 631.342.423-97 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

75 LEANDRO DOS SANTOS SILVA 628.981.783-30 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

76 LETICIA ARAUJO SILVA 636.299.303-95 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

77 LETICIA DOS SANTOS SILVA 623.404.883-89 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

78 LETICIA ELIONAY ALVES EVANGELHO 627.959.733-40 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

79 LUIDHANE FERNANDA COSTA DE OLIVEIRA 049.663.772-00 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

80 LUIS FELIPE DA SILVA SOUSA 622.308.853-16 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

81 LUIS REINALDO OLIVEIRA DA SILVA 636.704.363-24 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

82 MARCELA FRANCISCA DA CONCEIÇÃO SILVA 621.078.073-37 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

83 MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUSA 633.980.173-04 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

84 MARCOS FELIPE EVANGELISTA RIO 616.086.723-79 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

85 MARCOS MATHEUS DO NASCIMENTO ANDRADE 619.179.443-65 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

86 MARIA CLARA OLIVEIRA CORDEIRO 632.193.803-36 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

87 MARIA EDUARDA BARBOSA DA SILVA 098.863.413-94 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

88 MARIA MADALENA AGUIAR CARDOSO 620.988.473-35 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

89 MARIA VITORIA DUTRA ITALIANO 146.950.114-76 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

90 MARIA VITORIA SILVA DE SOUSA 625.693.583-71 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

91 MARLON CASSIEL RODRIGUES DA SILVA 625.850.163-07 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

92 MATHEUS BECKMAN COSTA E SILVA 624.009.053-04 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

93 MICHAEL ARCANGELO MILHOMEM FERNANDES 630.442.203-27 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

94 MIQUEIAS ABDIEL CORREIA DE SOUSA 626.999.823-93 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

95 MYKAEL ALEXANDRE DE SOUSA SILVA 619.697.743-12 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

96 NATHALIA MENDES MORAIS 625.360.253-57 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

97 NAYRES RIBEIRO LIMA 617.350.753-61 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

98 PEDRO VIEIRA FERREIRA NETO 626.045.853-32 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

99 QUEREN THAYORANE SOUSA SILVA 623.801.593-43 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

100 RAISSA VITORIA ARAUJO DA CONCEIÇÃO 615.059.663-02 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

101 RAMILLY DOS SANTOS SOARES 633.734.483-95 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

102 RAYLA LARISSA DE ARAUJO COSTA 045.325.193-57 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

103 RAYLENE DOS SANTOS ARAUJO 636.314.333-01 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

104 RIAN PABLO LACERDA ABREU 634.246.963-66 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

105 RIAN VICTOR CARNEIRO DA SILVA 190.147.797-55 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

106 RIVANARA MILENA BARROS DO NASCIMENTO 625.433.783-59 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

107 RONALD BASTOS DA SILVA 629.244.473-21 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

108 SHAYLLA RAPHAELA ALENCAR OLIVEIRA 636.945.193-27 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

109 TAIS MATOS DE SOUSA 636.979.303-54 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

110 TARCISIO ESDRA MELO PEREIRA 623.532.813-38 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

111 VANDERSON DE SOUSA MENDES 630.179.753-12 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

112 VANDRIELY FELIX DE OLIVEIRA 635.513.743-25 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

113 VERONICA NASCIMENTO ALVES 613.472.773-31 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

114 VITORYA KAYLLANY SILVA DA COSTA 632.748.483-28 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

115 WANESSA ROSALINA VIEIRA DA SILVA 631.208.513-96 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

116 WELLYNGTON KELVEN CARDOSO DA SILVA 638.839.633-05 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

117 YASMIM FEITOSA DE SOUSA 621.228.403-23 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

118 YNAELLY DOS SANTOS ALVES 622.440.293-01 INSCRIÇÃO
DEFERIDA    

119 ANNA CRISTINA JACINTO DE SOUSA 622.069.483-03
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO V    

120 CRISTIANO CARVALHO DA SILVA 622.774.923-02
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO V    

121 DANIEL DOS SANTOS BASTOS 610.057.103-09
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO V    

122 EINSTEIN MAXWELL FRANCA CONCEIÇÃO 622.340.183-31
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO V    

123 JOÃO ANTONIO DOS SANTOS COUTINHO 067.338.093-97
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO V    

124 JOAO EMANUEL AQUINO SANTOS 625.948.943-97
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO V    

125 KLEDYSON DANIEL CAMPOS VIANA 613.488.113-90
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO V    

126 PABLO VINICIUS SILVA CARVALHO 606.165.500-51
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO V    

127 ANA CRISTIELY MATIAS DE FRANCA 634.564.493-56
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
1.2    

128 ANNIELY DOS SANTOS ALVES 622.439.913-14
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
1.2    

129 CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS OLIVEIRA 630.688.093-39
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
1.2    

130 KAUANY CHAGAS NASCIMENTO 631.666.973-90
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
1.2    

131 WESLEY RODRIGUES DOS SANTOS 627.362.253-17
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
1.2    

132 WLYSSES CASTRO SANTOS 633.506.413-85
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
1.2    

133 ALBERTO JOSE DO SANTO SANTO GONZALEZ 636.955.093-09
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO II    

134 VITORIA GRAZIELLY RIBEIRO OLIVEIRA 626.106.223-41
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO II    

135 ADHRIA MARIA NEVES ARRUDA 623.922.013-23
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

136 ALESSANDRA VITORIA RODRIGUES MENDES 628.489.513-54
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

137 ALLANA MYRELLA DA SILVA RIBEIRO 632.336.433-65
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

138 ANA BEATRIZ FARIAS CUNHA 634.340.873-89
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

139 ANA IVANY RODRIGUES ALVES 069.603.843-97
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

140 ARIEW LUCAS ABREU DE SOUSA 634.142.043-98
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

141 AYRTON ANTONIO VERAS MORAES 111.060.143-32
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

142 CLEESSIANE BORGES CRUZ 623.549.613-32
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

143 ELISA SANTANA DOS SANTOS E SILVA 612.983.213-36
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

144 EMILLY KELVIA SILVA FIGUEIREDO 631.539.873-19
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

145 FATIMA REGINA PEREIRA SANTOS 621.525.193-37
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

146 FRANCISCO GABRIEL ARAUJO DA SILVA 623.693.743-57
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

147 GABRIELLY SANTOS CASTRO 626.942.303-18
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

148 GEOVANA DOS SANTOS DA SILVA 608.532.753-60
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

149 GEYCIELLE CAMILA MACÊDO BORGES 083.836.043-27
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

150 GIUAN DOS SANTOS RAMOS 624.840.883-10
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

151 GRAZIELLY GEOVANA SAMPAIO FERNANDES 629.029.873-90
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

152 GRAZIELLY RAFIRA DA SILVA SOUSA 620.578.483-10
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

153 GUILHERME FELYPE SOUSA DE OLIVEIRA 066.085.423-64
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

154 HALLAN GABRIEL LEAL SILVA 624.300.853-30
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

155 HENRIQUE CONCEIÇÃO DE PAULA 624.260.173-76
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

156 ITHALO RAMON SILVA MENDES 635.904.313-00
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

157 JAMILE DOS REIS SILVA 106.562.953-25
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

158 JEAN CHARLES DA SILVA 620.296.853-21
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

159 JOYCE MACHADO BANDEIRA 636.675.0003-35
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

160 KAUANY GABRIELA FERREIRA SILVA 631.589.683-98
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

161 KAWANE GOMES DA SILVA BARBOSA 630.583.363-06
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

162 KAWENE FEITOSA DA SILVA 635.628.113-81
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    



Página 4 Diário Oficial Volume 5, N°. 6170/2025 Publicação: 17/03/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://dom.caxias.ma.gov.br/diariooficial/1176 - Volume 5, N°.6170/2025

163 LILYAN MIROELY DA SILVA 637.769.783-47
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

164 LORRANE RAFAELLE SOARES LIMA 625.614.363-90
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

165 LUIS DAVID ALVES DA SILVA 608.692.143-14
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

166 LUIZA BRITO ALVES 434.506.898-35
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

167 MARIA ALICE SANTOS MEDEIROS 628.695.703-09
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

168 MARIA EDUARDA COSTA DA SILVA FERREIRA 620.656.553-05
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

169 MARIA EDUARDA LIMA E SILVA 635.394.523-03
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

170 MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA ALMEIDA 625.693.233-14
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

171 MARIA VITORIA RIBEIRO DA CRUZ 623.327.203-32
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

172 MILENA OLIVEIRA DA SILVA 607.054.923-62
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

173 PEDRO HENRIQUE DE FRANÇA SANTOS 626.213.043-89
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

174 RAYELLE KAROL MORAES MOURA COSTA 629.305.993-08
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

175 RUTH MENDES DA SILVA VIANA 630.171.203-09
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

176 SAFYRA AGNES DA SILVA SOUSA 084.815.173-99
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

177 SERGIO OTAVIO BARBOSA DIAS 057.625.793-10
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

178 THALITA CRISTINA AGUIAR LIARTE 117.573.493-40
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

179 VICTOE DE SOUSA LIRA 624.992.083-84
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

180 VICTOR RAFAEL CHAGAS DOS SANTOS 626.931.433-06
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

181 WARLYSSON RUBENS REIS ASSUNÇÃO 626.291.303-39
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
8.9 LINHA (E)    

182 ALANE VICTÓRIA DA SILVA SOUSA 044.950.383-62
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

183 ALEX RODRIGO DA CONCEIÇÃO SILVA 622.678.223-42
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

184 ALLANA FERNANDA AGUIAR PINHEIRO 616.720.113-70
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

185 ANA CLARA LIMA PESSOA 634.949.203-03
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

186 ANA RIKELY GONCALVS BASTOS 622.367.563-13
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

187 ANA VITORIA BRANDÃO SILVA 617.084.683.66
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

188 ANDRE FELIPE BARROS BARBOSA 613.221.103-95
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

189 ANDRESSA RYTIELLY MARINHO SANTANA 629.264.613-05
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

190 ANTONIO FELIPE DA SILVA LIMA 623.718.343-43
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

191 ANTONIO MARCOS CASTRO BORGES FILHO 048.093.823-70
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

192 ANTONIO VICTOR VENTURA OLIVEIRA 090.405.803-40
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

193 AUREA LUCIA AGUIAR DE SOUSA 636.552.163-43
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

194 CAMILA VICTORIA DE MORAIS DA SILVA 630.526.473-26
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

195 CARLOS EDUARDO NASCIMENTO LIMA 632.635.603-28
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

196 CAUÃ DIOGO LIMA MARINHO 043.600.623-54
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

197 CEDRIC KAYURI FERREIRA BASTOS 612.700.423-35 
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

198 DANIELLE SANTOS DE PAIVA 623.081.313-06
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

199 DOMINGOS RYAN SOUSA BORBA 623.885.823-00
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

200 EDUARDO PEREIRA DA SILVA 610.525.863-17
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

201 EMANUEL VICTOR DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO 634.032.603-05
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

202 EMANUELLY VITORIA BRITO DA SILVA 629.136.883-81
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

203 EMILLY ALINE CHAVES DA LUZ 627.746.513-95
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

204 ERYSLANNE CELESTINO DE ANDRADE 632.464.833-88
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

205 EVELIN DE OLIVEIRA ESTEVAO 620.842.293-08
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

206 EWELYN VITÓRIA BARBOSA DA SILVA SAUDADES 614.088.113-75
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

207 EWERTON ADRIANO SILVA OLIVEIRA 617.353.003-14
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

208 FERNANDO MARCOS JUNIOR PEREIRA DE FRANÇA 618.161.513-00
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

209 FLAIRA RUTH DA SILVA CRUZ 619.996.233-80
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

210 FRANCISCO HENRIQUE SANTOS OLIVEIRA 603.042.973-64
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

211 GABRIEL CRUZ DO NASCIMENTO 622.402.653-02
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

212 GABRIEL DA SILVA COSTA 061.857.793-90
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

213 GABRIELLA CRUZ DO NASCIMENTO 622.402.523-16
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

214 GABRIELLE VITÓRIA ALVES DE LIMA 635.232.373-19
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

215 GUILHERME DOS SANTOS SILVA 636.320.593-06
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

216 HEVELLY VITÓRIA ARAUJO DE CARVALHO 059.345.503-73
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

217 HIMILLY DOS SANTOS SILVA 616.952.483-92
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

218 IARLY DAVI SOUSA DA SILVA 624.158.013-21
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

219 IGOR EMANUEL LIMA SANTIAGO 091.649.073-41
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

220 ISLANI MANUELY MORAIS DE SOUSA 637.639.293-80
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

221 ITHALO KAUA CAMPOS DE OLIVEIRA DOS SANTOS 624.187.093-96
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

222 JESSICA MARIANA SOUSA DA SILVA 621.849.453-58
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

223 JHOCILY EVELYN DA COSTA MORAIS 620.669.903-02
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

224 JOÃO LEANDRO NEVES DA SILVA 633.169.333-52
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

225 JOÃO MARCOS SOARES MAGALHÃES 604.839.673-27
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

226 JOSÉ AUGUSTO DA SILVA MUNIZ 636.779.443-33
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

227 JOSE EXPEDITO SILVA DA SILVA 620.912.413-50
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

228 KAIO KEDSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 637.692.613-48
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

229 KAMILLA CHAYANE TEIXEIRA CASTRO 623.585.233-99
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

230 KAMILLY LUZIA LIMEIRA DA SILVA 633.814.743-32
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

231 KAROL DE ARAUJO QUEIROZ 613.087.173-26
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

232 KAWANY SILVA FREIRE 624.329.653-96
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

233 KAYANNY MARIA DE SOUSA DOS SANTOS 628.654..723-10
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

234 KEVEN EZEQUIEL LIMA DO NASCIMENTO 632.193.553-07
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    



Página 5 Diário Oficial Volume 5, N°. 6170/2025 Publicação: 17/03/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://dom.caxias.ma.gov.br/diariooficial/1176 - Volume 5, N°.6170/2025

235 LARISSA DRIELE DA SILVA SOUZA 627.835.893-03
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

236 LETICIA LOPES DE ALMEIDA 622.077.443-45
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

237 MARCELO DOS SANTOS NASCIMENTO 614.900.553-47
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

238 MARCOS VINICIUS DA SILVA LUZ 628.904.963-17
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

239 MARIA CLARA CONCEIÇÃO LIMA 102.740.703-08
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

240 MARIA DAS GRAÇAS ALVES DE OLIVEIRA 624.847.073-12
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

241 MARIA DAS GRAÇAS COSTA DE SOUSA 631.342.243-05
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

242 MARIA EDUARDA DA SILVA COSTA 629.067.363-76
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

243 MARIA GABRIELLY GOMES DA COSTA 633.380.013-98
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

244 MARIA GABRIELY ROCHA RODRIGUES 633.888.583-30
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

245 MARIA LUISA ALVES DOS SANTOS 628.593.563-71
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

246 MARIA VICTÓRIA BEZERRA AMORIM 615.951.763-13
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

247 MARIANA DA SILVA IBIAPINA 619.345.373-30
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

248 MATHEUS OLIVEIRA FERREIRA 636.677.473-06
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

249 MICKAEL VICTOR SILVA BASTOS 054.687.983-79
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

250 MIGUEL FAGNER SANTIAGO SOUSA 624.025.773-71
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

251 NICOLAS FELIPE FERREIRA CARLOS OLIVEIRA 624.937.563.55
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

252 OSITA KELLY CONCEIÇÃO ROCHA 616.042.763-63
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

253 PEDRO HENRIQUE DE ANDRADE DOS SANTOS 624.188.293-75
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

254 ROBIM WILLYAM DA SILVA SOUZA 636.330.713-93
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

255 RÔMULLO ÍCARO SANTOS SILVA 617.423.043-03
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

256 RUAN VINICIUS DA SILVA LIMA 615.538.923-30
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

257 SAYMON MATEUS DA SILVA COSTA 625.816.133-27
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

258 SIDNEY DA SILVA SOUSA 061.751.843-27
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

259 TAINÁ SOUSA DA CUNHA 632.263.563-80
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

260 TARCIANA LARISSA ALVES DE SOUZA 618.267.243-97
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

261 THALLYSON MOURA ABREU 073.057.233-12
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

262 VANDRIELY FELIX DE OLIVEIRA 635.513.743-25
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

263 VICTORIA KAUANE SILVA DOS SANTOS 628.548.003-62
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

264 YAN DA SILVA CAMPOS 613.454.453-18
INSCRIÇÃO
INDEFERIDA

CONFORME ITEM
9.3 INCISO IV    

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde



Página 6 Diário Oficial Volume 5, N°. 6170/2025 Publicação: 17/03/2025

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://dom.caxias.ma.gov.br/diariooficial/1176 - Volume 5, N°.6170/2025

Merandulina Bezerra de Castro
Chefe de Gabinete
Othon luiz Machado Maranhão
Secretário de Administração, Finanças, Planejamento e
Gestão Fazendária
Ângelo Augusto Assunção Costa Couto
Secretário De Saúde
Adenilson Dias de Souza
Secretário de Educação, Ciências E Tecnologia
Adriana Raquel Santos de Sousa
Secretária de Proteção Social, Primeira Infância e Pessoa
Idosa
Igor Mário Cutrim dos Santos
Presidente da Comissão de Contratação do Município
James Lobo de Oliveira Lima
Procurador Geral do Município
Isaias José da Silva Neto
Controlador Geral do Município
Evimar Jean Costa Barbosa
Diretor Administrativo do SAAE
Breno Silveira Leitão
Presidente Caxias PREV
Jurdino Pinheiro Almeida Jurdino
Secretário de Obras e Urbanismo
Fause Elouf Simão Júnior
Secretário de Limpeza
Marcela Ramos Oliveira
Secretária de Comunicação
Labibe Gedeon Simão Neta
Secretária do Trabalho
Constantino Ferreira de Castro Neto
Secretário de Dev. Econômico, Empreendedorismo
e Economia Criativa
Maciel Mourão Ramos
Secretário de Cultura e Patrimônio Histórico
Arthur Quirino da Silva Neto
Secretário de Governo
Luciana Andrea da Costa Soares
Secretária de Atividades Produtivas e Inspeção Animal
Luciana Paula Lemos da Silva
Secretária Municipal de Turismo
Ironaldo José Bezerra de Alencar
Secretário de Articulação Política
Francisco de Assis Abreu Junior
Ouvidor Geral do Município
Jamerson Levi Alves Barros
Secretário de Regularização Fundiária
Jurandy de Souza Braga
Secretário Segurança Cidadã e Defesa Civil
Francisco José de Castro Antunes Neto
Secretário de Habitação
Moisés Holanda dos Santos
Secretário de Trânsito, Transporte E Mobilidade Urbana
Jerônimo Ferreira Cavalcante Filho
Secretário dos Direitos da Pessoa com Deficiência
José Acurcio de Sousa Queiroz Neto
Secretário Municipal de Esportes
Ângela Maria Pereira Machado Matias
Secretária Extraordinária de Juventude
Ana Lucia Soares Ximenes
Secretária de Direitos Humanos e Políticas Para Mulheres
Aderbal Malheiros França Neto
Secretário de Meio Ambiente, Mudanças Climáticas e
Proteção Animal
William Lopes de Sousa Carvalho
Comandante da Guarda Municipal

HINO DE CAXIAS

LETRA: Teodoro Ribeiro Júnior
MUSICA:: por Elpídio Pereira

Clara estrela no céu maranhense,
Lira flébil do meigo cantor,

Tua luz outra estrela não vence,
Nem a lira mais cheia de amor.

Vamos juntos no albor destes dias
Os louvores cantar de Caxias ( bis )

És a virgem toucada de rosas,
Que te miras nas águas do rio,

De onde as ninfas sutis, invejosas,
Vêm beijar-te o perfil erradio.

Vamos juntos no albor destes dias
Os louvores cantar de Caxias ( bis )

Broquelada na paz tu trabalhas,
E na paz confiada descansas,

Mas não temes o fragor de batalhas,
Quem já trouxe a vitória nas lanças.
Vamos juntos no albor destes dias

Os louvores cantar de Caxias ( bis )

Não crearam teus seios escravos,
Bentos seios do alvor da camélia,
Que nós somos unidos e bravos.
Filhos gracos da nova cornélia.

Vamos juntos no albor destes dias
Os louvores cantar de Caxias ( bis )

Glória! Glória! As façanhas proclamem,
Da princesa do adusto sertão,

Cuja fama e valor se derramam,
Pelas terras do audaz Maranhão.
Vamos juntos no albor destes dias

Os louvores cantar de Caxias ( bis )

Prefeitura Municipal de Caxias-MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, CEP:
65.604-090 https://caxias.ma.gov.br/ (99) 3521-3025


	SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO 1
	PORTARIA 1-1
	SEC.Desenvolvimento Econômico, Empreendedorismo e Economia Criativa 2
	PORTARIAS 2-1
	CADASTRO MEU PRIMEIRO EMPREGO 2-2

		2025-03-17T23:59:12-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




